中共吉首大学委员会统战部

	中共吉首大学委员会宣传部

	共青团吉首大学委员会

	吉首大学学生工作部

校团联发[2019] 10 号★

关于举办吉首大学2019年民族文化艺术节
活动的通知（吉首校区）

吉首校区各学院：
根据《共青团吉首大学委员会2019年工作要点》（校团（2019）13号）整体规划，学校决定举办2019年民族文化艺术节活动，现就相关事项通知如下:
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党和国家的民族政策，深化民族团结进步教育，铸牢中华民族共同体意识，加强各民族交往交流交融，促进各民族像石榴籽一样紧紧抱在一起，共同团结奋斗、共同繁荣发展。
二、活动主题
民族团结一家亲·同心共筑中国梦
三、活动组织单位
主办单位：中共吉首大学委员会统战部、中共吉首大学委员会宣传部、共青团吉首大学委员会、吉首大学学生工作部。
承办单位：少数民族学生事务办公室、医学院团总支、民族预科教育学院团总支。
四、活动内容
（一）民族风情展
1、活动时间：2019年11月23日9:00—17:00
2、活动地点：大田湾校区羽毛球场
3、活动形式：承办单位为申请的各民族学生代表提供展位，利用视频播放、图片、实物、手工艺品展示、民族文化知识竞答、民族文化游园会等形式进行本民族风情展示，展位展示内容及形式的设计制作由本民族同学完成，也可安排本民族同学在展位现场进行解说。
4、注意事项：请各学院组织院内遴选，并于11月10日前向组委会报送有特色的四个不同民族的展位设计方案和《吉首大学2019年民族文化艺术节活动各学院推荐民族信息统计表》（请见附件1），电子档发送到784505321@qq.com。联系人及联系方式：张程 13574318487、库都力克15274313495 。
（二）民族文化展
1、活动时间：2019年11月23日10:00—12:00
2、活动地点：大田湾校区羽毛球场
3、活动形式：承办单位在大田湾校区羽毛球场搭建小舞台，活动期间展示各民族的优秀歌曲、舞蹈、乐器演奏、民族服饰T台秀等特色表演节目。
4、注意事项：
   （1）各学院积极向组委会推荐民族优秀表演节目1-4个，节目类型不限，并填写《吉首大学2019年民族文化艺术节活动——文化展节目信息表》（详见附件2）于11月10日17:00发送至电子邮箱1069238113@qq.com，负责人及联系方式：祖力甫哈尔 15074328929；王丽娜13309504480。
（2）参与展示的节目需提前经过审核，审核通过后方可在现场展示，砂子坳校区节目审核时间：11月12日12:50在立言食堂五楼活动中心；大田湾校区节目审核时间11月13日12:50大田湾校区小礼堂。
（3）参展节目必须着民族服装进行展示。
五、工作要求
（一）高度重视，强化组织领导。各学院要高度重视，把民族团结教育和校团委“贴心工程”相结合，纳入学院2019年学生思想政治教育的整体计划中，确保主题教育活动深入有效地开展，提高对少数民族学成长成才服务质量。
[bookmark: page5]（二）广泛动员，引导学生积极参与。要充分发挥大学生的主体作用，为学生搭建自我教育、主动实践的平台，引导学生在教育过程中自主规划、自主组织、自主参与。
（三）加强宣传，营造氛围。广泛开展全媒体宣传，充分利用网络、微博、微信等平台，展开对活动情况的宣传报道，营造民族团结教育的浓厚氛围。

附件1：《吉首大学2019年民族文化艺术节活动各学院推荐民族统计表》

中共吉首大学委员会统战部       中共吉首大学委员会宣传部

共青团吉首大学委员会           吉首大学学生工作部

2019年10月30日
2

附件1：
吉首大学2019年民族文化艺术节活动各学院推荐民族信息统计表

学院：                       填报人：                  填报人联系方式：

	推荐民族
	本学院该民族
学生数
	该民族学生中
学生干部人数
	该民族学生中
学生党员人数
	活动负责人
	负责人职务
	负责人联系方式

说明：1、各学院结合学院实际情况可推荐4种民族参加文化艺术节活动；
2、 表中的活动负责人必须从推荐民族的学生中产生。
此表于11月10日前发送至784505321@qq.com邮箱。联系人及联系方式：库都力克15274313495 。

[bookmark: _GoBack]附件2：
吉首大学2019年民族文化艺术节活动——文化展节目信息表

申报单位：                        指导老师：                    指导老师联系电话：

	序  号
	节目名称
	节目类型
	节目负责人
	负责人联系电话及QQ
	节目时长
	播放音乐要求
	上下台要求
	道具位置要求
	备  注

填表说明：
1. 节目类型：舞蹈类、歌唱类、歌舞类、合唱类等等；
2. 负责人联系电话及QQ号码：负责人可安排学生，务必提供电话号码和QQ号码，以便联系及建群；
3. 播放音乐要求：先播放音乐后出场、先摆造型后放音乐、其他（如其他详细说明）等；
4. 上下台要求：从左/右上、从左/右下，从两边上/下等，按照节目需求来填写，一般统一要求从左上右下；
道具摆放位置要求：除了话筒架外，其他道具各单位自行准备，按照节目需求填写道具摆放位置；
5、此表于11月10日17:00发送至电子邮箱1069238113@qq.com，负责人及联系方式：王丽娜13309504480。